1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

Campus TEIXEIRA DE FREITAS – BA

EDITAL DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL Nº 21/2015

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL (PRÉ-SELECIONADOS)

O Diretor Geral Pro Tempore do Campus Avançado Medeiros Neto do Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – IF Baiano, criado pela Lei nº 11.892, de 29

de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado do

processo seletivo para o Programa de Assistência e Inclusão Social do Estudante -

PAISE, Edital de Assistência Estudantil, nº 21/2015.

Lista de Pré –Selecionados – PAISE II SEMESTRE 2015

AUXÍLIO PERMANÊNCIA

Nome do Aluno Curso  Turno

Dhândara Santos Oliveira  Técnico em Agropecuária  Matutino

AUXÍLIO MATERIAL ACADÊMICO

Nome do Aluno Curso  Turno

1. Almiro Chaves Nascimento  Técnico em Agropecuária  Matutino

2. Claudio Lopes Oliveira  Técnico em Agropecuária  Matutino

3. Dhândara Santos Oliveira  Técnico em Agropecuária  Matutino

4. Diná Alves da Silva Técnico em Agropecuária  Matutino

5. Elenito Santos do Vale  Técnico em Agropecuária  Matutino

PRÉ-SELECIONADOS
Campus

Medeiros Neto

 2

6. Fernanda dos Santos Rigo Técnico em Agropecuária  Matutino

7. Glauber Pereira Silva Souza  Técnico em Agropecuária  Matutino

8. Júlio Cezar de Jesus Santos  Técnico em Agropecuária  Matutino

9. Larissa Afonso Saraiva  Técnico em Agropecuária  Matutino

10. Maria Aparecida de Jesus
Fernandes

Técnico em Agropecuária  Matutino

11. Mateus Santos Machado  Técnico em Agropecuária  Matutino

12. Michael Douglas Novais
Monteiro

Técnico em Agropecuária  Matutino

13. Michael Roberto da Cruz  Técnico em Agropecuária  Matutino

14. Naamã Moura Rêgo Técnico em Agropecuária  Matutino

15. Pierre Lima Amorim  Técnico em Agropecuária  Matutino

16. Risério Gladstone Pereira
Araújo

Técnico em Agropecuária  Matutino

17. Rita Nalva Vigário de Sá  Técnico em Agropecuária  Matutino

18. Silvestre Rodrigues de Oliveira  Técnico em Agropecuária  Matutino

19. Tais Silva Miranda  Técnico em Agropecuária  Matutino

20. Uaslle Lopes de Almeida  Técnico em Agropecuária  Matutino

Lista de Pré –Selecionados –  PAISE II SEMESTRE 2015

AUXÍLIO UNIFORME

Nome do Aluno Curso  Turno

1. Almiro Chaves Nascimento  Técnico em Agropecuária  Matutino

2. Claudio Lopes Oliveira  Técnico em Agropecuária  Matutino

3. Dhândara Santos Oliveira  Técnico em Agropecuária  Matutino

4. Diná Alves da Silva Técnico em Agropecuária  Matutino

5. Elenito Santos do Vale  Técnico em Agropecuária  Matutino

6. Fernanda dos Santos Rigo Técnico em Agropecuária  Matutino

7. Glauber Pereira Silva Souza  Técnico em Agropecuária  Matutino

8. Júlio Cezar de Jesus Santos  Técnico em Agropecuária  Matutino

PRÉ-SELECIONADOS
Campus

Medeiros Neto

 3

9. Larissa Afonso Saraiva  Técnico em Agropecuária  Matutino

10. Maria Aparecida de Jesus
Fernandes

Técnico em Agropecuária  Matutino

11. Mateus Santos Machado  Técnico em Agropecuária  Matutino

12. Michael Douglas Novais
Monteiro

Técnico em Agropecuária  Matutino

13. Michael Roberto da Cruz  Técnico em Agropecuária  Matutino

14. Naamã Moura Rêgo Técnico em Agropecuária  Matutino

15. Pierre Lima Amorim  Técnico em Agropecuária  Matutino

16. Risério Gladstone Pereira
Araújo

Técnico em Agropecuária  Matutino

17. Rita Nalva Vigário de Sá  Técnico em Agropecuária  Matutino

18. Silvestre Rodrigues de
Oliveira

Técnico em Agropecuária  Matutino

19. Tais Silva Miranda  Técnico em Agropecuária  Matutino

20. Uaslle Lopes de Almeida  Técnico em Agropecuária  Matutino

Lista de Pré –Selecionados –  PAISE II SEMESTRE 2015

Auxílio Cópia e Impressão

Nome do Aluno Curso  Turno

1. Amlmiro Chaves Nascimento  Técnico em Agropecuária  Matutino

2. Claudio Lopes Oliveira  Técnico em Agropecuária  Matutino

3. Dhândara Santos Oliveira  Técnico em Agropecuária  Matutino

4. Diná Alves da Silva Técnico em Agropecuária  Matutino

5. Elenito Santos do Vale  Técnico em Agropecuária  Matutino

6. Fernanda dos Santos Rigo Técnico em Agropecuária  Matutino

PRÉ-SELECIONADOS
Campus

Medeiros Neto

 4

7. Glauber Pereira Silva Souza  Técnico em Agropecuária  Matutino

8. Júlio Cezar de Jesus Santos  Técnico em Agropecuária  Matutino

9. Larissa Afonso Saraiva  Técnico em Agropecuária  Matutino

10. Maria Aparecida de Jesus
Fernandes

Técnico em Agropecuária  Matutino

11. Mateus Santos Machado  Técnico em Agropecuária  Matutino

12. Michael Douglas Novais
Monteiro

Técnico em Agropecuária  Matutino

13. Michael Roberto da Cruz  Técnico em Agropecuária  Matutino

14. Naamã Moura Rêgo Técnico em Agropecuária  Matutino

15. Pierre Lima Amorim  Técnico em Agropecuária  Matutino

16. Risério Gladstone Pereira
Araújo

Técnico em Agropecuária  Matutino

17. Rita Nalva Vigário de Sá  Técnico em Agropecuária  Matutino

18. Silvestre Rodrigues de Oliveira  Técnico em Agropecuária  Matutino

19. Tais Silva Miranda  Técnico em Agropecuária  Matutino

20. Uaslle Lopes de Almeida  Técnico em Agropecuária  Matutino

AUXÍLIO CRECHE

Nome do Aluno Curso  Turno

1. Mateus Santos Machado  Técnico em Agropecuária  Matutino

2. Michael Roberto da Cruz  Técnico em Agropecuária  Matutino

3. Risério Gladstone Pereira
Araújo

Técnico em Agropecuária  Matutino

Lista de Pré –Selecionados –  PAISE II SEMESTRE 2015

AUXÍLIO MORADIA

Nome do Aluno Curso  Turno

1. Fernanda dos Santos Rigo Técnico em Agropecuária  Matutino

PRÉ-SELECIONADOS
Campus

Medeiros Neto

 5

AUXÍLIO TRANSPORTE - URBANO

Nome do Aluno Curso  Turno

1. Elenito Santos do Vale  Técnico em Agropecuária  Matutino

2. Glauber Pereira Silva Souza  Técnico em Agropecuária  Matutino

AUXÍLIO TRANSPORTE RURAL

Nome do Aluno Curso  Turno

1. Diná Alves da Silva Técnico em Agropecuária  Matutino

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Nome do Aluno Curso  Turno

1. Silvestre Rodrigues de Oliveira  Técnico em Agropecuária  Matutino

2. Larissa Afonso Saraiva  Técnico em Agropecuária  Matutino

3. Almiro Chaves Nascimento  Técnico em Agropecuária  Matutino

4. Uaslle Lopes de Almeida  Técnico em Agropecuária  Matutino

5. Claudio Lopes Oliveira  Técnico em Agropecuária  Matutino

6. Rita Nalva Vigário de Sá  Técnico em Agropecuária  Matutino

 6

Quantitativo Geral da Avaliação Socioeconômica

AUXÍLIOS

VAGAS
DISPONIBILIZADAS

TOTAL DE
CONTEMPLADOS

VAGAS
REMANSCENTES

Permanência 1 1 0

Transporte Rural 1 1 0

Transporte Urbano 13 2 11

Creche 3 3 0

Moradia 1 1 0

Alimentação 6 6 0

Cópia/Impressão 27 20 7

Material Acadêmico  27 20 7

Uniforme  27 20 7

PRÉ-SELECIONADOS
Campus

Medeiros Neto

 7

Teixeira de Freitas, 08 de outubro de 2015.

Marcelito Trindade Almeida

Diretor Geral Pró Tempore

Campus Avançado Medeiros IF Baiano

Rodovia BR 101, Km 882, s/n, CEP. 45.995-000

Caixa Postal 66 Tel. (73) 3665 -1031

Lista de Pré –Selecionados – PAISI II SEMESTRE 2015

AUXÍLIO EVENTUAL

Nome do Aluno Curso  Turno

1. Elenito Santos do Vale  Técnico em Agropecuária  Matutino

2. Rita Nalva Vigário de Sá  Técnico em Agropecuária  Matutino

3. Almiro Chaves Nascimento
Filho

Técnico em Agropecuária  Matutino

PRÉ-SELECIONADOS
Campus

Medeiros Neto